RERVM VIENNENSIVM LIBER
PRIMVS. DE VETVSTATE VRBIS
Viennensis, nominisq; ratione
& origine.

WOLFGANGO LAZIO VIENNENSI MEDICO
ac philosopho authore.

CAP. PRIMVM, DE VETVSTA,
te Viennæ, lociq; eiusdem, in genere.

IENNAM descripturus, celebrem illam ac toto penéorbe terrarum cognitam Austriae urbem, quod cæteri facere solent rerum scriptores, qui inter cæteros docti diserticq; habentur, rationes omnes eò conferam, primum ut exordia huius, ueritatis fundamentis constituam: deinde uero, ut digna ista urbe encomia ita exaggerem, eoq; ordine ac breuitate explanem, ut aurium commendatione & tradi feliciter, & ipsa rei magnitudine audiūta hausta teneri animo quoq; facilius possint. Iam enim, unde gens quæq; processerit, quibus considerit locis, & quibus populis promiscuas permutarit aliquando sedes, quidam haud temerè quærendum existimant, ipsumq; intelligentiam operis & rei dignitatem requirere uolunt. Quæ satis mihi uidentur in scribenda huius Vrbis historia laboris habere, si inquiras: notæ uero, nugarumq; si adfirmes omnia. Negant enim ea scribenda historia digna esse, quæ nihil ex uero trahunt, & in quibus credendi modum constituere non possis. Nam que post hominum memoriam acciderant, & orbis terrarum regionibus, temporumq; interuallis definita, cōstituī ante oculos poterant, uerbis ac oratione dilatare pleniore, forsitan haud difficile multis fuit. At Difficultas
scribendæ hī
storie. quæ extra limites memoriae, longa temporum obliuione iniuriaq; deformata sepultaq; iacent, & quæ in ætate nostram omnia haud cōueniunt, hæc non nuda rerū gestarum ac simplici quadam explanatione definienda sunt. Quæ uetus tatis è carie, situq;, haud sine multo labore, longoq; tempore eruuntur, ea haud tenui orationis genere, ut ueri ad se periculum apud posteritatē recipient, ac quod ad eius fieri potest probentur cunctis, uerbis illustranda sunt ornatoribus. Proinde de Viennæ initijs antequam certi quippiam constituerem, ipsam nudam loci uetus tatem enarrabo: pictores imitatus, qui primo loco totius rei imaginem conformant, atq; inde ab umbris rerum ad corpora ipsa descendunt. Celebritatem igitur Celebritas lo-
cis à uetus tate
indita. apud ueteres nominis, locis plerisq; uetus tatem indidit, fortè quia (ut Cicero animaduertit) antiquitas p̄cul ad deos immortales accedit: & ut habet authoritatem in ætatibus senectus, sic in exemplis uetus

stas. Quo nomine Thebæ Troia^{cum} non poetis solum, & rerum scriptoribus, sed gentibus etiam, Barbaris^{cum} decantata loca fuere. Ut ea apud maiores etiam nostros, ueteres illos Germanos inquam, cōsuetudo passim tenuerit, omnes uetus statis ruinas peculiari quodam antiquitatis amore Troias nominare. Hanc antiquitatis rationem Vienna nostra, de qua nobis sermo futurus est, quam usurpet, & ex multorum seculorum serie trahat, facile docent ea monumenta, quæ in nostra memoria, in loco Viennæ eruta sunt, literis Hebraicis sculpta, cum additione numerorum, à condito mundi 2550, 3899, 4016, &c. in quibus & diuersa urbium nomina recensentur, quarum nec apud Hebræos, Græcos, Latinos ue autores mentio ulla occurrit: & historia insuper illa ordine explicatur, quæ est in libris Regum, quemadmodum Naamon princeps Assyriorum